
 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 1 4127 / 2021 

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

INSTITUTO MUNICIPAL DE SERVICIOS SOCIALES ELDA 

4127      LISTA DEFINITIVA Y FECHA PRIMER EJERCICIO CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE DOS PLAZAS 

AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 

 

ANUNCIO 

Expediente 001/2019/16511 

 

Asunto: Aprobación de la lista definitiva de personas solicitantes admitidas y excluidas 
en la convocatoria para la provisión en propiedad por concurso-oposición libre, de dos 
(2) plazas de Auxiliar Administrativo/a en el Instituto Municipal de Servicios Sociales de 
Elda. 

 Con fecha 30 de marzo de 2021, esta Vicepresidencia ha dictado la siguiente 
resolución: 

 

“RESOLUCIÓN DE VICEPRESIDENCIA  

 Examinado el Expediente Administrativo de referencia, relativo a la 
convocatoria para la provisión en propiedad por concurso-oposición libre, de dos (2) 
plazas de Auxiliar Administrativo/a en el Instituto Municipal de Servicios Sociales de 
Elda. 

 Visto que por Resolución de Vicepresidencia núm 2020/226 de fecha 18 de 
septiembre de 2020 se aprobó la lista provisional de personas admitidas y excluidas y 
que fue rectificada por corrección de errores en la misma, por Resolución de la 
Vicepresidencia núm. 2020/228 de 21 de septiembre de 2020 publicándose ambas en 
el Boletín Oficial de la Provincia número 192 de fecha 07 de octubre de 2020 
disponiendo de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del siguiente a la 
publicación de estas resoluciones para que se puedan subsanar los defectos que 
hayan motivado la exclusión u omisión, o realizar las alegaciones que tengan por 
conveniente.  

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 2 4127 / 2021 

 Visto que con fecha 30 de marzo de 2021, se emite Informe-Propuesta de la 
Directora en funciones del Instituto con la conformidad de la Concejala de Bienestar 
Social, Igualdad y Protección de la Infancia, la Mujer y el Mayor referente a la lista 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, al haber transcurrido el plazo 
establecido de diez días hábiles, desde su publicación, para la presentación de 
reclamaciones a la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas cuyo 
literal dice: 

  

 “INFORME PROPUESTA LISTA DEFINITIVA  

 

Antecedentes  

 Aprobación de las bases específicas que han de regir la convocatoria para la 
provisión en propiedad por concurso-oposición libre, de dos (2) plazas de Auxiliar 
Administrativo/a en el Instituto Municipal de Servicios Sociales de Elda (BOPA nº 247 
de fecha 30 de diciembre de 2019, con corrección en el n.º 48, de 10 de marzo de 
2020), y extracto de las mismas publicado en el Diario Oficial de la Generalitat 
Valenciana (DOGV n.º 8751 de fecha 20 de enero de 2020, con corrección en el n.º 
8764 de 17 de marzo de 2020). 

 Publicación de la convocatoria del proceso selectivo mediante anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado (BOE n.º 201 de fecha 24 de julio de 2019). 

 Finalización del plazo de presentación de solicitudes en fecha 21 de agosto de 
2020. 

 Publicación del Anuncio de la Lista Provisional de personas admitidas y 
excluidas y designación órgano selección en el BOPA número 192 de fecha 07 de 
octubre de 2020. 

 

Fundamentos legales  

 Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre por el que se aprueba el 
Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público. 

 Ley 10/2010, de 9 de julio, de la Generalitat, de Ordenación y Gestión de la 
Función Pública Valenciana. 

 Decreto 3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el 
Reglamento de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal de 
la función pública valenciana. 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 3 4127 / 2021 

 Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, por el que se aprueba el Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración general de Estado y 
de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios 
Civiles de la Administración General del Estado.  

 Las restantes disposiciones legales y reglamentarias en todo aquello que 
resulte de aplicación. 

 

 A la vista de lo anterior y habiendo transcurrido el plazo establecido de 10 días 
hábiles, desde su publicación, para la presentación de reclamaciones a la lista 
provisional de personas admitidas y excluidas de la convocatoria para la provisión en 
propiedad por concurso-oposición libre, de dos (2) plazas de Auxiliar Administrativo/a 
en el Instituto Municipal de Servicios Sociales de Elda, con el siguiente detalle: 

 Quedaron excluidos/as provisionalmente 61 personas aspirantes, de las cuales 
no presentan alegaciones 24 y presentan alegaciones 37, se admiten las alegaciones 
presentadas de 34 personas aspirantes y no se admiten las alegaciones presentadas 
de 3 personas aspirantes: 

 No se admite la alegación presentada Dña. Eva María Gutierrez Mira, Reg 
Entrada 2020/2976, porque presenta la documentación requerida pero no compulsada. 

 No se admite la alegación presentada por Dña. Raquel García Ferrandíz, Reg. 
Entrada 2020/3046 y 2020/3061, al no presentar el Título exigido compulsado. 

 No se admite la alegación presentada por Dña. Lorena Lafuente Ballester Reg. 
Entrada 2020/2998, al no presentar el Titulo exigido compulsado. 

 Por consiguiente quedan incluidas en la lista definitiva 143 personas aspirantes 
y quedan excluidas 27 personas aspirantes.  

 

Órgano competente para resolver:  

 

 Conforme lo establecido en el artículo 10 de los Estatutos del Instituto 
Municipal de Servicios Sociales, aprobados por el Pleno del Excmo. ayuntamiento de 
Elda, en sesión celebrada el 25 de mayo de 1984 y modificados en sesiones plenarias 
de 14 de septiembre de 1995 y de 31 de julio de 2008, el órgano competente para 
resolver es el Presidente. 

 Por Resolución de la Presidencia de fecha 21 de junio de 2019, publicada en el 
Boletín Oficial de la Provincia de Alicante, número 127, de fecha 8 de julio de 2019, se 
delegan, con carácter exclusivo en la Vicepresidencia de este Instituto todas las 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 4 4127 / 2021 

competencias que corresponden a la Presidencia conforme al artículo 10 de los 
Estatutos, y con las excepciones recogidas en el apartado 18 del citado artículo. 

        ...” 

En virtud de todo lo anterior, y de conformidad con lo dispuesto en la ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local,  Ley 8/2010 de 23 
de junio, de Régimen Local de la Comunidad Valenciana. 

 

RESUELVO 

 

Primero.- Aprobar la siguiente lista definitiva de personas aspirantes admitidas y 
excluidas, del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad, por 
concurso-oposición libre, de dos (2) plazas de Auxiliar Administrativo/a en el Instituto 
Municipal de Servicios Sociales de Elda. 

 

ADMITIDOS/AS 

 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

1 ABADIA GEA, ENCARNACION 

2 ALCAÑIZ GONZALEZ, SARA 

3 ALCHAPAR VALERO, MONICA 

4 ALVAREZ GARCIA, MARIA JESUS 

5 AMAT LEON, AIDA 

6 AMOROS HERRERO, ELENA MARIA 

7 AMOROS SANCHEZ, ALEJANDRO 

8 ARIAS MARQUES, CRISTINA 

9 ARMERO PEREZ, MARIA DOLORES 

10 BALLESTAR PEREZ, ANA MARIA  

11 BELTRAN MILAN, RAMON 

12 BENITEZ CARCELES, MONICA 

13 BENLLOCH BORREGA, ENRIQUE 

14 BOIX MIRA, MARIA JOSE 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 5 4127 / 2021 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

15 BROTONS MARTINEZ, REBECA 

16 BUENACHE COGOLLO, PATRICIA 

17 CAMPILLO GOMAR, VERA 

18 CARBAJALES ALVAREZ, ROCIO 

19 CARPENA MATEOS, FRANCISCO 

20 CASTELLANO MARTINEZ, MARIA DEL CARMEN 

21 CONEJERO-CAEROLS GIL, MARIA GRACIA 

22 DELEGIDO GARCIA, EVA 

23 DOMENE AMOROS, VIRTUDES 

24 ESCUSA NEVOT, ROSA MARIA 

25 FENOLL RUIZ, MARIA DE LOS ANGELES 

26 FERNANDEZ DOÑATE, RODOLFO 

27 FERNANDEZ ROMERO, ISABEL MARIA 

28 FERNANDEZ TORO, ANA BELEN 

29 FERRE GALVAÑ, ALVARO 

30 FLORENTINO CASTELLO, MARIA DEL MAR 

31 GARCIA ARCAS, ANTONIO VICTOR  

32 GARCIA HIDALGO, JAVIER 

33 GIL PAREJA, BIBIANA MARIA 

34 GIL SOCORRO, ALVARO 

35 GOMEZ ANEIROS, RAQUEL 

36 GOMEZ HINOJO, CRISTIAN 

37 GOMEZ SORIA, EVA 

38 GONZALEZ ARGUMANEZ, JAVIER 

39 GONZALEZ GARCIA, PALOMA ESTEFANIA 

40 GONZALVEZ FERRANDO, NURIA 

41 GUERRERO SEMPERE, ALICIA 

42 HERNANDEZ AMOROS, ROSA ANA 

43 HERNANDEZ HERNANDEZ, FRANCISCO 

44 HERNANDEZ SANCHEZ, RAQUEL 

45 IBERNON SANCHEZ, PEDRO JOSE 

46 IÑESTA LOPEZ, ELENA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 6 4127 / 2021 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

47 IÑIGUEZ VICO, ALICIA 

48 JUAREZ PEREZ, ESPERANZA 

49 JURADO SEGURA, CRISTINA 

50 LARES-CANO REBOTO, MARIA CONSOLACION 

51 LINARES SANTONJA, GERMAN 

52 LOPEZ FERRI, ANA 

53 LOPEZ SABATER, NOELIA 

54 LOPEZ SANCHIZ, MARIA DE LAS NIEVES 

55 LOPEZ SEGURA, PAULA 

56 LOPEZ TENORIO, MONICA 

57 LUZ GOMEZ, ANA ELENA 

58 MACHUCA BARRAGAN, GEMMA 

59 MAESTRE LLANILLO, ROSARIO MARIA 

60 MAESTRE RUIZ, ISABEL BELEN 

61 MARCO PAYA, FRANCISCO RAUL 

62 MARIN GONZALEZ, NATALIA 

63 MARTI RUBIO, YOLANDA PAULA 

64 MARTI VALDERRAMA, LETICIA 

65 MARTIN HIERRO, MANUEL 

66 MARTINEZ BLASCO, BEGOÑA 

67 MARTINEZ CAÑIZARES, MARIA DE LOS ANGELES 

68 MARTINEZ DELGADO, ALEXANDRA 

69 MARTINEZ ESPADAS, MARIA DOLORES 

70 MARTINEZ GONZALEZ, SARA 

71 MARTINEZ HERRERO, MARIA DEL CARMEN 

72 MARTINEZ NIETO, NOELIA 

73 MARTINEZ PEREZ, SALVADOR 

74 MARTINEZ PUCHE, PAULA 

75 MARTINEZ SANCHEZ, MARGARITA 

76 MARTINEZ TORA, TERESA 

77 MATAS CID, ESTER 

78 MATEU BENEYTO, NOELIA 

79 MEJIAS ESCRIBANO, MARIA INMACULADA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 7 4127 / 2021 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

80 MEJIAS RIVERA, ESTIBALIZ 

81 MICO CAMPOY, CARMEN 

82 MOLINA LOPEZ, CLARA MARIA 

83 MORENO VERA, MONICA 

84 MUÑIZ RUBIO, VANESA 

85 MUÑOZ CABANES, INMACULADA 

86 NAVALON VERA, LAURA 

87 OLIVARES MONGE, CARMEN 

88 OLIVARES TOMAS, FRANCISCA 

89 ORDOÑEZ CHICA, NEREA 

90 ORGILES AMOROS, MACARENA 

91 PAGAN BENEYTO, CRISTINA 

92 PASCUAL GINER, JOSE JUAN 

93 PASCUAL GOMEZ, ELIA 

94 PASCUAL TOMAS, FRANCISCA 

95 PASTOR MATEO, JOSE ANGEL 

96 PAYA MARIN, LAURA 

97 PAYA POVEDA, MARIA DOLORES 

98 PEÑAFIEL MERCADER, ALBERT 

99 PEREIRA EXPOSITO, MARIA BEGOÑA 

100 PEREZ MESTRE, VICTORIA EUGENIA 

101 PEREZ PERTUSA, VICTORIA ELENA 

102 PICO VILLADA, ANA 

103 POMARES TORNERO, ANA BELEN 

104 POMARES TORRES, ALICIA 

105 PONCE JUAN, ANA ISABEL 

106 POVEDA PALAO, INES 

107 QUIJORNA RIPOLL, MILAGROS MARIA 

108 RAMON FERRIZ, MARIA ADELA 

109 RECHE SEGOVIA, ADORACION 

110 RICO BAÑON, ANTONIO 

111 RODRIGUEZ ALFARO, LAURA 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 8 4127 / 2021 

N.º ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE  

112 RODRIGUEZ CANTOS, MIGUEL  

113 ROMERO APARICIO, BENJAMIN 

114 ROMERO BOFILL, SONIA 

115 ROMERO DIAZ, DAVID 

116 ROMERO RODRIGUEZ, RAQUEL 

117 RUBIO PEÑALVER, MIRIAM 

118 RUIZ ESCOBAR, JORGE 

119 SALAR DELTELL, ELISABETH 

120 SALAS DAVILA, CINDY MADONNA 

121 SAMPER BAIDEZ, CARLOS 

122 SANCHEZ GARCIA, ANTONIO 

123 SANCHEZ VERDU, JUAN MANUEL 

124 SARABIA GOMEZ, JESUS 

125 SERRANO MARTINEZ, ISABEL 

126 SOBER FERNANDEZ, MANUEL IGNACIO 

127 SORIA CRUZ, ROSALINDA 

128 SORIANO GASULLA, MARIA AMPARO 

129 SORIANO VICEDO, LAURA 

130 TERRES BERNABEU, SILVIA 

131 TOLEDO ALARCON, JOSE  

132 TORRES FRANCES, MARIA ROSA 

133 TORRES POVEDA, PABLO 

134 TORTOSA QUINTANA, ELENA ISABEL 

135 TRILLO ASENSIO, REGINA MARIA 

136 VALERO ALCARAZ, JOSEFA ISABEL 

137 VALIENTE ANGEL, RAQUEL 

138 VAZQUEZ RAMIREZ, ANTONIO DAVID 

139 VERA BOTELLA, MARIA DEL MAR 

140 VERGARA GOMEZ, IVAN 

141 VICENTE CAZORLA, MARIA EMMA 

142 VILA  JUAN, EVA MARIA 

143 VILLALOBOS MARTINEZ, ANA MARIA 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 9 4127 / 2021 

EXCLUIDOS/AS  

 

APELLIDOS Y NOMBRE  

AMADOR AMADOR, MIGUEL 

ARRIBAS ALBEROLA, CARMINA 

ASENSIO CRESPO, JOSE FRANCISCO 

BELEN QUINTO, LETICIA 

CARRASCO MARTINEZ, MARIA MILAGROS 

CERDA ZARATE, CRISTIAN 

CLAVEL MATEO, MANUEL ALEJANDRO 

ESQUITINO MORENO, SUSANA 

FOS MINGUEZ, GEMA 

GARCIA FERRANDIZ, RAQUEL 

GARCIA LLORET, MARIA ROSARIO 

GUTIERREZ MIRA, EVA MARIA 

GUTIERREZ POMARES, LAURA 

JORGE GARCIA, PATRICIA 

LAFUENTE BALLESTER, LORENA 

MAS ROMERO, JOSE LUIS 

NICOLAS LAX, JOSE ANTONIO 

NIEVES MARTINEZ, JUAN ANTONIO 

ORTIZ PEREZ, TOMAS JOSE 

PERPIÑA MIRA, JOAQUINA 

PONCE GIMENO, JOAQUIN ROMAN 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 10 4127 / 2021 

APELLIDOS Y NOMBRE  

QUIROS SABATER, BEATRIZ 

RAMON BERNABEU, SILVIA 

ROJAS GALVAN, EVA 

SANCHEZ MESAS, ALEXANDRA 

TRUJILLO MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 

VICEDO MOLLA, CAROLINA M. 

  

 Segundo: Designar conforme a la Claúsula Séptima de las Bases Específicas 
como asesor especialista a  

Titular: Miguel Angel Marhuenda Romero, Jefe de Negociado C.P.D. funcionario de 
carrera del Ayuntamiento de Elda. 

Suplente: Francisco Latorre Ochoa Programador C.P.D. funcionario de carrera del 
Ayuntamiento de Elda. 

 Para asistir al Órgano Técnico de Selección en el desarrollo de las pruebas del 
tercer ejercicio indicadas en la Claúsula Octava de las Bases Especificas, con voz 
pero sin voto. 

 

 Tercero:  Fijar como fecha de celebración del primer ejercicio el día 12 de 
mayo de 2021 (miércoles), en Elda, en el Centro Cívico sito en Plaza de La Ficia, 
Avda. de Chapí, 36 y en el Salón de Actos del Museo del Calzado sito en Avda. de 
Chapí, 32, planta baja. 

 

 Cuarto:  Convocar a las personas integrantes del Órgano Técnico de Selección, 
a las 9:00 horas del mismo día en el Centro Cívico sito en Plaza de La Ficia, Avda. de 
Chapí, 36 , para su constitución. 

 

 Quinto:  Convocar a las personas aspirantes admitidas, a las 10:00 horas del 
mismo día, para la realización del primer ejercicio obligatorio y eliminatorio, debiendo 
concurrir provistas del Documento Nacional de Identidad y bolígrafo azul, en los 
siguientes lugares: 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 11 4127 / 2021 

 

 Del número 1 al número 60 de la lista de admitidos/as en el Centro Cívico sito 
en Plaza de La Ficia, Avda. de Chapí, 36  

 

 Del número 61 al 143 de la lista de admitidos/as en en el Salón de Actos del 
Museo del Calzado sito en Avda. de Chapí, 32, planta baja. 

 

 Sexto: Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en 
el Tablón de Anuncios electrónico (https://eamic.elda.es), así como en la web 
(http://www.elda.es/servicios-sociales/recursos-humanos/ ). Dicha publicación en el 
Boletín Oficial de la Provincia servirá de notificación a efectos de impugnaciones y 
recursos. 

 

 Los sucesivos anuncios sólo se publicarán en el Tablón de Anuncios 
electrónico (https://eamic.elda.es) y página web del Instituto 
(http://www.elda.es/servicios-sociales/recursos-humanos/ ).  

  

 Séptimo.- Dar traslado de la presente resolución a los Negociados de 
Contabilidad y Recursos Humanos. 

 

RECURSO: Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
puede interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a la recepción de esta notificación, ante el 
Presidente de este Instituto Municipal de Servicios Sociales de Elda de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de Ley 39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-
administrativo, ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Alicante en el 
plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la recepción de la presente 
notificación de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la 
Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de 
reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta 
que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por 
silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda ejercitar cualquier otro recurso que 
estime pertinente.” 

 

 



 

Butlletí Oficial de la Província d´Alacant   

edita excma. diputació provincial d´alacant  
 

Boletín Oficial de la Provincia de Alicante  
edita excma. diputación provincial de alicante 

Nº 71 de 19/04/2021  

  
 

Pág. 12 4127 / 2021 

 Lo que se hace público para general conocimiento. 

 

 En Elda, a 31 de marzo de 2021 (Firmado digitalmente). 

 

           Fdo.: Alba García Martínez 

Vicepresidenta* 

* Delegación conferida por Resolución Presidencia de fecha 21 de junio de 2019 

(Publicada en el BOPA número 127 de 8 de julio de 2019) 


		Servicio de Informatica
	2021-04-19T08:00:06+0200
	Alicante
	Autentificación de documento electrónico




